42 42
600
E4.42
H4.42
R4.42
... E4.42 ... H4.42 ... R4.42
601
E4.42

2
3
4
= 1
1
2
3
4
= 2
E4.420.30.2.12.C.A2
30°
Bi
[mm]
05. R4.420.05 .* .12.C R4.421.05 .* .12.C
07. R4.420.07 .* .12.C R4.421.07 .* .12.C
087. R4.420.087.* .12.C R4.421.087.* .12.C
10. R4.420.10 .* .12.C R4.421.10 .* .12.C
11. R4.420.11 .* .12.C R4.421.11 .* .12.C
12. R4.420.12. .* .12.C R4.421.12 .* .12.C
Bi
[mm]
15. R4.420.15 .* .12.C R4.421.15 .* .12.C
17. R4.420.17 .* .12.C R4.421.17 .* .12.C
20. R4.420.20 .* .12.C R4.421.20 .* .12.C
25. R4.420.25 .* .12.C R4.421.25 .* .12.C
30. R4.420.30 .* .12.C R4.421.30 .* .12.C
Bi
[mm]
05. E4.420.05 .* .12.C E4.421.05 .* .12.C
06. E4.420.06 .* .12.C E4.421.06 .* .12.C
07. E4.420.07 .* .12.C E4.421.07 .* .12.C
087. E4.420.087.* .12.C E4.421.087.* .12.C
09. E4.420.097.* .12.C E4.421.097.* .12.C
10. E4.420.10 .* .12.C E4.421.10 .* .12.C
11. E4.420.11 .* .12.C E4.421.11 .* .12.C
112. E4.420.112.* .12.C E4.421.112.* .12.C
12. E4.420.12 .* .12.C E4.421.12 .* .12.C
137. E4.420.137.* .12.C E4.421.137.* .12.C
15. E4.420.15 .* .12.C E4.421.15 .* .12.C
162. E4.420.162.* .12.C E4.421.162.* .12.C
17. E4.420.17 .* .12.C E4.421.17 .* .12.C
18. E4.420.18 .* .12.C E4.421.18 .* .12.C
187. E4.420.187.* .12.C E4.421.187.* .12.C
20. E4.420.20 .* .12.C E4.421.20 .* .12.C
Bi
[mm]
212. E4.420.212.* .12.C E4.421.212.* .12.C
23. E4.420.23 .* .12.C E4.421.23 .* .12.C
237. E4.420.237.* .12.C E4.421.237.* .12.C
25. E4.420.25 .* .12.C E4.421.25 .* .12.C
262. E4.420.262.* .12.C E4.421.262.* .12.C
28. E4.420.28 .* .12.C E4.421.28 .* .12.C
29. E4.420.29 .* .12.C E4.421.29 .* .12.C
30. E4.420.30 .* .12.C E4.421.30 .* .12.C
312. E4.420.312.* .12.C E4.421.312.* .12.C
325. E4.420.325.* .12.C E4.421.325.* .12.C
337. E4.420.337.* .12.C E4.421.337.* .12.C
350. E4.420.350.* .12.C E4.421.350.* .12.C
362. E4.420.362.* .12.C E4.421.362.* .12.C
375. E4.420.375.* .12.C E4.421.375.* .12.C
387. E4.420.387.* .12.C E4.421.387.* .12.C
400. E4.420.400.* .12.C E4.421.400.* .12.C
Schwenkwinkel
je nach Radius
Ansicht
KMA frontal

 Wahlweise im Innenradius "Z" oder Außenradius "E" zu öffnen
 Gleitender Betrieb mit Bügeln im Außenradius und Spezialführungsrinne möglich
Bestellbeispiel:  Kombinationen mit Öffnungsstegen
Bügel RHD115 für Außenradius "E" inkl. e-kette®: E4.42.10/15RHDE115/10.R.0
Bügel RHD115 für Innenradius "Z" inkl. e-kette®: E4.42.10/15RHDZ115/10.R.0
Bestellbeispiel:  Montage auf Seitenteil
Bügel RD115 für Außenradius "E" inkl. e-kette®: E4.42.18RDE115.R.0
Bügel RD115 für Innenradius "Z" inkl. e-kette®: E4.42.18RDZ115.R.0
Art. Nr. Bügel feste
Breite als Einzelteil
Schlauch Form
Bügel
 Montage
auf Seitenteil
 Kombination mit
Öffnungsstegen
 rund nein ja
 rund ja nein
E4.1 | Serie E4.42·H4.42·R4.42 | Weiteres Zubehör
Mittellaschen | Klappstege | Drehgelenkclips
Mittellaschen | Extrem breite e-ketten® bis 3,0 m
 Aneinander gekoppelte Kettenbänder für besonders hohe Kabellasten
 Extrem breiten e-ketten® bis zu 3000 mm möglich
 Es kann bei gegebener Zusatzlast die freitragende Länge bis maximal FLG erhöht werden
 e-ketten® und e-rohre kombinierbar
 Befestigung mittels KMA- oder Stahl Anschlusselementen
Art. Nr. Art. Nr. Art. Nr.
Mittellasche e-ketten® Mittellasche e-rohre Mittellasche als Einzelteil
Art. Nr. mit Breitenindex Bi1/Bi2/Bi3/etc. und Radius (R) ergänzen z.B. E4.42.10/20/10.200.0
Klappstege | Drehgelenkclip | Geöffneter Steg bleibt an der e-kette®
 Für Fälle in denen das Verbleiben des geöffneten Öffnungsstege an der e-kette® erwünscht ist
 Klappstege, bestehend aus einem Drehgelenkclip und einem verkürzten Öffnungssteg
 Verkürzter Öffnungssteg: Bi - 37,5 mm (kleinste Innenbreite Bi = 87,5)
 Bei Fragen zur Projektierung rufen Sie uns bitte an
Art. Nr. Art. Nr. Art. Nr. verkürzter
e-kette® mit Klappsteg Drehgelenkclip als Einzelteil Öffnungssteg als Einzelteil
Art. Nr. mit Breitenindex Bi, Index Z für die gewählte Option und Radius (R) ergänzen z.B. E4.42.137.1.200.0
Option Option
Option Option
610
E4.42